2.1 Quienes NO podrán ser oferentes: 

No estarán habilitados quienes registren deudas con la Municipalidad de General Villegas por cualquier 

concepto, salvo que se encontraren acogidos a un régimen de moratoria, refinanciación o plan de pagos.  

3- PRESUPUESTO OFICIAL BASE: USD 98.000,00 (noventa y ocho mil dólares estadounidenses) por el 70% 

indiviso. 

El precio base unitario fue fijado por la Comisión Interna de Tasación Municipal mediante Expediente Nº 

4189/25, conforme lo previsto en el art. 159 in fine de la Ley Orgánica de las Municipalidades. 

El inmueble sito en Monroe N° 5270, tendrá un valor base de USD 140.00,00 (ciento cuarenta mil dólares 

estadounidenses), por lo que el 70% de la propiedad indivisa es de USD 98.000,00 (Noventa y ocho mil 

dólares estadounidenses) los que deberán ser abonados libre de todo gasto. En efecto, se establece que el 

precio es libre de todo gasto, debiendo el oferente asumir a su exclusivo cargo cualquier erogación, impuesto, 

tasa, contribución, arancel, honorario u otro concepto derivado de la operación.